

# NOWINY RZESZOWSKIE

Czwartek, 2 maja 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 103 (4314) / Wyd. A / Nakład 68.470

## Jednoczmy nasze szeregi we wspólnej pracy dla wspólnego dobra!

### Manifestacja 1-majowa społeczeństwa Warszawy | Pochód pierwszomajowy w Rzeszowie

#### WARSZAWA

**J**AK ROKROCZNIE społeczeństwo Warszawy uroczyście obchodziło święto 1 Maja. W manifestacji wzięło udział ponad 200 tys. warszawiaków.

Punktualnie o godz. 10 na trybunę honorową wchodzą przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych: Władysław Gomułka, Aleksander Zawadzki, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jędrzychowski, Zenon Kliszko, Edward Ochab, Czesław Wycech, Leon Chajni, Bolesław Podedworny, Witold Jaroński, Ryszard Strzelecki, Stefan Ignar, Piotr Jaroszewicz, Zenon Nowak, Eu-

geniusz Szyr, Julian Tokarski, Franciszek Waniołka, Julian Horodecki, liczna grupa członków KC PZPR, Rady Państwa i rządu. Na trybunie honorowej widzimy również członków zagranicznych delegacji związkowych. Obecni są szefowie i członkowie korpusu dyplomatycznego.

Rozlegają się dźwięki hymnu narodowego. I sekretarz KC PZPR wygłasza tradycyjne przemówienie pierwszomajowe (tekst podajemy oddzielnie).

Orkiestra gra „Międzynarodówkę”. Słychać odgłos honorowych salw artyleryjskich. Pochód rusza. Wielobarwna, radosna manifestacja trwała ponad 3 godziny.

**1** MAJA... Jeszcze nie tak dawno święto „wyklętych i buntowników”. Ustanowione w 1890 r. nabrało wciąż nowych barw, aby w 27 lat później stać się symbolem zwycięstwa i radości proletariuszy na całym świecie.

19. pierwszomajowy pochód w Rzeszowie miał w sobie właśnie te znamiona. Rzeszowianie, mimo licznych jeszcze trudności, występujących w różnych dziedzinach, mieli być z czego dumni. Jeszcze nigdy dotąd Rzeszowszczyzna nie

była tak gospodarczo i kulturalnie rozwinięta. Można to było z łatwością odczytać na niesionych w pochodzie transparentach, wykresach, planach i makietach. Kolejarze i metalowcy, budowlani i energetycy, pracownicy każdego niemal przedsiębiorstwa, zakładu przemysłowego o większym czy mniejszym znaczeniu — nieśli transparenty, na których widniały meldunki o wykonaniu zadań produkcyjnych, a także zobowiązania mówiące o tym, że nie ustana w wysiłkach zmierzających

do dalszego rozwoju gospodarczego naszego regionu. Rzeszowska klasa robotnicza i okoliczne chłopstwo miało się czym pochwalić. Pracownicy wszystkich resortów przyszedli na manifestację 1-majową z dużym dorobkiem.

W swobodnym, barwnym pochodzie przed trybuną honorową, na której miejsca zajęli członkowie Egzekutywy KW z I sekretarzem tow. Władysławem Kruczkiem, przedstawiciele władz państwowych, wojska, działacze partyjni, przodownicy pracy, goście z bratniej Czechosłowacji — przedefilowało blisko 40 tysięcy mieszkańców Rzeszowa i powiatu.

Jeszcze nigdy Rzeszów nie oglądał tak masowej manifestacji, która pod hasłami walki o pokój, umocnienie naszej ojczyzny i całego obozu socjalizmu zgromadziła dzieci, młodzież i ludzi dojrzałych wiekiem, reprezentujących różne zawody.

Las szturmówek czerwonych, białoczerwonych, niebieskich, kwiaty, raz po raz sypiące się na trybunę, kolorowe baloniki, zespoły regionalne w łódzowych strojach, kapela ludowa, sportowcy wszystkich zrzeszeń w barwnych dresach, harcerze oraz grupy członków ZMS i ZMW nadawały pochodowi niepowtarzalny urok.

Raz po raz wzbijały się w górę gołębie. Znany powszechnie ich symboliczny znaczenie. Nie darmo jedno z hasł pierwszomajowych głosi: „Pokój jutrem całego świata”.

1 Maja stał się powszechnym świętem wszystkich ludzi pracy i całego społeczeństwa. W pochodzie szły całe rodziny. Rodzice prowadzili swoje dzieci, cywile szli ramię w ramię z żołnierzami, którym należą się słowa szczerzego uznania za pomoc. Nieśli ją mieszkańcom Rzeszowszczyzny w walce z żywiołami i klęskami — choćby w ostatniej mroźnej zimie.

Manifestacja pierwszomajowa była wyrazem konsolidacji mieszkańców Rzeszowa wokół PZPR i gotowości do podejmowania trudnych i skomplikowanych zadań, które stoją przed całym naszym społeczeństwem. e. j.

## Przemówienie Władysława Gomułki

Drodzy towarzysze i obywatele!

Ludu Warszawy i całej Polski!

W dniu Święta Pracy Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przesyła wam gorące, serdeczne pozdrowienia!

Od lat 18 każdoroczne święto 1-majowe dokumentuje doniosłe zmiany zachodzące w naszym kraju. Klasa robotnicza, wszyscy ludzie pracy, cały nasz naród, wcielając w życie szlachetne ideały socjalizmu, manifestują w dniu Święta Pracy swoje sukcesy i osiągnięcia w historycznym dziele wszechstronnego przeobrażenia naszej ojczyzny.

W czasie, który upłynął od ubiegłorocznego święta 1-majowego na mapie gospodarczej naszego kraju ukazały się nowe zakłady pracy, nowe szkoły, nowe obiekty społeczne i kulturalne. Wiele fabryk i przedsiębiorstw przemysłowych rozbudowało i unowocześniło swoją bazę produkcyjną, kraj wzbogacił się o nowe osiągnięcia myśli naukowej i technicznej.

W dniu święta 1-majowego pozdrawiamy z całego serca robotników, techników i inżynierów, racjonalizatorów i nowatorów produkcji, twórców i mistrzów techniki, wszystkich budowniczych i pracowników naszego przemysłu.

Serdeczne 1-majowe pozdrowienia kierujemy do chłopów, robotników rolnych,

spółdzielców i wszystkich pracowników rolnictwa;

— do inteligencji głęboko związanej z ludem, do pracujących z nim ramię w ramię uczonych i techników, działaczy kultury i sztuki, wychowawców młodego pokolenia;

— do pracowników komunikacji, transportu i łączności, służby zdrowia, aparatu państwowego, handlu i usług;

— do kobiet i młodzieży;

— do żołnierzy i milicjantów. Życzenia sukcesów w pracy zawodowej, powodzenia w pracy społecznej i pomyślności w życiu osobistym kierujemy do wszystkich, którzy współtworzą rosnącą siłę i dorobek naszej socjalistycznej ojczyzny.

Słowa serdecznego podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy w dniach trudnych zmagania z surową zimą, wykazali wielką ofiarność, a by zapewnić normalne funkcjonowanie naszego organizmu gospodarczego.

Słemy serdeczne, 1-majowe pozdrowienia naszym współtowarzyszom pracy, którzy dziś pełnią służbę na swych posterunkach pracy zawodowej.

**Drodzy przyjaciele!** Dzięki wkroczeniu na drogę socjalizmu, otworzyliśmy naszej ojczyźnie szerokie i pomyślne perspektywy.

W dniu święta 1-majowego partia nasza zwraca się do wszystkich ludzi pracy, do całego narodu z tradycyjnym, stale aktualnym wezwaniem:

(Ciąg dalszy na str. 2)



Przedstawiciele władz na trybunie honorowej.

Fot. M. KOPEĆ

## Defilada i manifestacja 1-majowa na Placu Czerwonym w Moskwie

#### MOSKWA

Oświetlone udekorowany Plac Czerwony wypełniły tysiące mieszkańców Moskwy. Ogromną owacją witają zebrań pojawienie się na trybunie Mauzoleum Lenina przywódców partii i rządu ZSRR z premerem Nikitą Chruszczowem oraz premiera rewolucyjnej Kuby, Fidela Castro.

Punktualnie o godzinie 10 rano rozpoczęła się defilada wojskowa. Defiladę odbierał minister obrony ZSRR, marszałek R. Malinowski.

Po dokonaniu przeglądu zgromadzonych wojsk min. Malinowski wygłosił przemówienie pierwszomajowe.

#### DEFILADA WOJSKOWA

Zgodnie z tradycją, defiladę pierwszomajową rozpoczęli słuchacze akademii wojskowych. Następnie przed Mauzoleum Lenina defilowały: zmotoryzowana dywizja piechoty, wojska desantowo-powietrzne, ciężkie czołgi i przeciwlotnicze samobieżne działa artyleryjskie.

Szczególny podziw zebrań na Placu Czerwonym wzbudziły jednostki rakietowe, dysponujące ogromną siłą ognia i niezwykłą precyzją rażenia. Defilują kolejno niezawodne rakiety przeciwlotnicze, szeregi rakiet o bliskim i bardzo dalekim zasięgu na samobieżnych pojazdach gąsienicowych, urządzenia rakietowe, w które wyposażone są radzieckie okręty wojenne. Technika radziecka zaopatrzyła flotę morską w potężne rakiety o dalekim zasięgu, zdolne do otwarcia ognia w każdej chwili czy to pod wodą, czy też w innym położeniu i przeniesienia ładunku nuklearnego do każdego punktu na świecie.

I wreszcie — jednostki strategicznych wojsk rakietowych — rakiety — giganty, będące najnowszym osiągnięciem nauki i techniki. Na ich zielonkawych, o-

gromnych korpusach białe numery — sześciocyfrowe.

Defilada 1-majowa na Placu Czerwonym transmitowana była przez telewizję; transmisję odbierały telewizje wielu krajów.

#### MANIFESTACJA LUDNOŚCI

Po defiladzie wojskowej, która trwała 50 minut, rozpoczęła się niemal 3-godzinna manifestacja mieszkańców Moskwy. Uczestniczyło w niej ponad ćwierć miliona osób.

Kolumny manifestantów szczególnie serdecznie pozdrawiali premiera Kuby Fidela Castro i bohaterki narodu kubański. Skandowano „Wiwat Kuba!”, „Wiwat Fidel!”, „Fidel — Chruszczow!”.

Jak corocznie, pochód rozpoczęli sportowcy — motocykliści. Na przodzie — ogromny transparent z napisem: „Naprzód do zwycięstwa komunizmu!”.

W mgnieniu oka plac przekształcił się w ogromny kobierzec — słońce, którego promienie stanowiły szeregi sportowców z oślepiająco żółtymi wachlarzami w rękach. W promieniach tych można było wyczytać słowa ukształtowane przez szeregi sportowców;

„Chwała KPZR!”, „Pokój światu!”.

Za sportowcami — nie kończące się kolumny manifestantów.

Ludzie pracy niosą makieły obrazujące ich sukcesy, brzmie muzyka, radosny śmiech, pieśni.

Obywatele stolicy Kraju Rad manifestują swe oddanie wielkim rewolucyjnym tradycjom, nieśmiertelnemu dziedziczeniu Lenina.



Manifestują studenci Politechniki.

Fot. M. KOPEĆ

Relacje z obchodów 1-majowych w województwie — na str. 3  
Obchody 1-majowe na świecie — str. 2

**KOMITET WOJEWÓDZKI  
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ  
na ręce I sekretarza KW, tow. Władysława Kruczka  
w Rzeszowie**

**DRODZY TOWARZYSZE!**

Z okazji 1 Maja — święta ludzi pracy całego świata, przesyłamy Wam, a za Waszym pośrednictwem wszystkim ludziom pracy województwa rzeszowskiego nasze braterskie pozdrowienia.

Z wielką uwagą śledzimy sukcesy Waszego narodu w budowie socjalizmu. Cieszymy się z nich, gdyż Wasze sukcesy są równocześnie naszymi sukcesami i wzmacniają nas w walce o zbudowanie socjalistycznego społeczeństwa w naszym kraju.

W dniu 1 Maja serdecznie życzymy ludziom pracy województwa rzeszowskiego dalszych sukcesów w budownictwie oraz powodzenia w budowie swojego pięknego kraju.

Zapewniamy Was, że dołożymy wszystkich sił dla dalszego umocnienia przyjaźni i jedności naszych narodów i zapewnienia trwałego pokoju.

Za Wojewódzką Radę Narodową w Koszycach  
**ANTON TIAŻKY**

Za Komitet Wojewódzki  
Komunistycznej Partii Słowacji  
**EMIL CHLEBEC**



# Przemówienie Władysława Gomułki

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Jednoczmy nasze szeregi we wspólnej pracy dla wspólnego dobra!

Pracujemy po gospodarsku, zapobiegliwie, z myślą o jutrze, budujemy jasną przyszłość naszego kraju.

Umocniajmy jedność partynich i bezpartyjnych, wszystkich ludzi dobrej woli - Front Jedności Narodu!

Rok obecny nie poskąpił nam trudności. Musimy odrobić straty w przemyśle i rolnictwie, spowodowane przez wyjątkowo ostrą zimę.

Musimy wykorzystać wszystkie możliwości, aby w każdej gałęzi przemysłu wykonać zadania nakreślone w planie na rok bieżący. Trzeba cenić każdy dzień, wykorzystywać okres wiosny i lata, aby zapewnić najlepsze plony w rolnictwie.

Trzeba zrobić wszystko, aby zakończyć rok 1963 pomyślnymi efektami i przygotować warunki dla dalszego harmonijnego rozwoju naszej gospodarki.

Musimy skupić uwagę na dalszym usprawnianiu organizacji produkcji, na oszczędnej gospodarce materiałami, paliwem i energią, na obniżeniu kosztów własnych produkcji, na wydatnym zwiększeniu produkcji eksportowej.

Zasadniczą drogą wzrostu efektywności naszej gospodarki stanowi postępowe techniczne - niewzruszona, główna wytyczna naszej pracy.

Niech wszędzie pali się zielone światło dla wynalazków i usprawnień technicznych, dla realizacji wyników konkretnej pracy naukowej, dla pomysłowości, dla racjonalizatorskich.

XII Plenum Komitetu Centralnego naszej partii wytyczyło nowe zadania w dziedzinie unowocześnienia naszego rolnictwa.

Od wszystkich zatrudnionych w rolnictwie, od chłopów i robotników rolnych, od agronomów i zootechników, od kółek rolniczych i spółdzielni wszystkich typów, od rad gromadzkich i wszystkich organizacji rolniczych, od zakładów przemysłowych i placówek naukowych, pracujących na potrzeby rolnictwa, zależy pełne i racjonalne wykorzystanie skierowanych przez państwo na wieś wielomiliardowych środków, osiągnięcie dalszego wzrostu produkcji rolnej.

Niech żyje i umacnia się sojusz robotniczo-chłopski - niewzruszony fundament władzy ludowej!

**Towarzysze, obywateli!**

Stare hasło bojowe międzynarodowej klasy robotniczej „Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!” nabrało nowej treści od chwili, gdy w wielu krajach socjalizm stał się panującym ustrojem społecznym. W dniu 1 Maja nad państwami socjalistycznymi wysoko wznoś się czerwony sztandar ostatecznego i nieodwracalnego zwycięstwa socjalizmu!

Braterskie współdziałanie państw obozu socjalistycznego, sukcesy socjalistycznej gospodarki i kultury, dorobek socjalizmu na wszystkich polach zapewni zwycięstwo socjalizmu w pokojowym współzawodnictwie dwóch systemów i rozstrzygnięciu o przyszłych losach świata.

Praca i braterska jedność państw socjalistycznych służy zwycięstwu w naszej walce o pokój i dobrobyt, wolność, równość i braterstwo, o przyjaźń i szczęście wszystkich narodów! Do wspólnej walki o te hasła, przeciw grabieżcy monopolowi, o niepodległość i o pokój coraz solidarniej występują ludzie różnych przekonań

... i wierzeń, wszystkich ras i kontynentów. W dniu naszego wspólnego święta gorąco i serdecznie pozdrawiamy naszego brata i przyjaciela - wielki Związek Radziecki, pozdrawiamy narody radzieckie i ich leninowską partię, wytyczającą pionierskie szlaki budowy komunizmu!

Gorąco pozdrawiamy kroczącą drogą socjalizmu naród wielkich Chin Ludowych!

Pozdrawiamy naszych sąsiadów i towarzyszy we wspólnej pracy - narody Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej i naród Niemieckiej Republiki Demokratycznej!

Słowa serdecznego pozdrowienia kierujemy do wszystkich krajów socjalistycznych, do całej potężnej wspólnoty socjalistycznej!

Łączymy się najszerzej naszymi uczuciami z bohaterką Kubą - awangardą walki o wolność i postęp społeczny na kontynencie Ameryki Łacińskiej!

Niech żyje i zwycięża walka narodo-wyzwoleńcza!

Przec z wyżyskiem kolonialnym i neokolonialnym! Przec z dyskryminacją rasową!

W dorocznym Święcie Pracy łączymy się więzami proletariackiej solidarności i ślemy nasze braterskie pozdrowienia klasie robotniczej i masom pracującym krajów kapitalistycznych. Popieramy ich walkę przeciwko dyktaturze monopolu, o prawa demokratyczne i postulaty ekonomiczne, o pokój i przyjaźń między narodami, o socjalizm. Razem z nimi protestujemy przeciwko krwawemu terrorowi faszystowskiej reakcji i wołamy: prec z mordcami bohatera syna narodu hiszpańskiego - Juliana Grimau. Prec z faszyzmem!

Bratnim partiom komunistycznym i robotniczym krajów kapitalistycznych ślemy wyrazy gorącej solidarności w ich trudnej i ciężkiej walce z reakcją, kapitalizmem i imperializmem.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się! **Drodzy przyjaciele!** Naczelną sprawą całej ludzkości jest obrona pokoju.

Czas położyć kres szaleńcemu wyścigowi zbrojeń! Czas wyeliminować strasliwą broń masową! Czas podjąć realizację powszechnego, całkowitego i kontrolowanego rozbrojenia, zgodnie z uchwałą ONZ, zgodnie z najgłębszym interesem i wolą narodów świata!

Socjalizm odrzuca wojnę, wskazuje całemu światu drogę pokojowego współistnienia jako wyjście słuszne i jedyne.

O pokój trzeba walczyć! Walka milionów obrońców pokoju, twórczy wysiłek państw socjalistycznych i

ich aktywna polityka pokojowa - to droga do usunięcia niebezpieczeństwa wojny, do wykorzystania na rzecz rozbrojenia i pokoju możliwości, które stwarza nowy układ sił w świecie.

Zycie dowiodło, że socjalizm i jego czelność potęga - Związek Radziecki - ma dość sił, by udaremnić agresję imperialistów.

Dołączamy dziś nasz głos do głosu milionów ludzi pracy we wszystkich krajach, domagających się likwidacji „zimnej wojny” i wyścigu zbrojeń, potępiających ziołrowe plany atomowego uzbrojenia militarystów zachodnio-niemieckich.

Polska, tylekroć doświadczona przez militarystów niemieckich, domaga się pokojowego rozwiązania kwestii Niemiec i Berlina zachodniego, prec z zawarciem traktatu pokojowego z Niemcami. Domagamy się utworzenia strefy bezatomowej w najbardziej zapalnym punkcie dzisiejszego świata - w środkowej Europie.

Żądamy zakazu doświadczania z bronią nuklearną! Żądamy powszechnego i całkowitego rozbrojenia!

Z całą postępową ludzkością, ze wszystkimi ludźmi dobrej woli, ze wszystkimi obrońcami pokoju łączymy się dziś, w dniu święta 1-majowego, na którego sztandarach łopocących nad światem od przeszło 70 lat wypisano na czołowym miejscu hasła pokoju i braterstwa między narodami!

Niech żyje Polska Rzeczpospolita Ludowa!

Niech żyje socjalizm!

Niech się święci 1 Maja - dzień międzynarodowej solidarności ludzi pracy!

Niech żyje pokój i przyjaźń między narodami!

## 1 Maja na świecie

**CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA**

Barwną szatą świąteczną powitał Pekin święto 1-majowe. Przez główne ulice miasta przeszli manifestanci, odbyły się liczne zabawy ludowe, występy i imprezy, w których wzięło udział 3 mln osób. Po manifestacji 1-majowej mieszkańcy Pekinu bawili się w parkach, a na stadionach miejskich odbyły się zawody sportowe.

**CZECHOSŁOWACJA**

W całej Czechosłowacji odbyły się w dniu 1 Maja manifestacje pod hasłami wcielenia w życie uchwał XII Zjazdu Komunistycznej Partii Czechosłowacji, rozwijania przyjaźni i współpracy ze Związkiem Radzieckim i z wszystkimi krajami obozu socjalistycznego oraz walki o sprawę pokoju i socjalizmu.

W Pradze do tysięcznych rzesz manifestantów przemówił pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji, prezydent CSRS A. Novotny.

**NIEMIECKA REPUBLIKA DEMOKRATYCZNA**

„Wzmocnijcie siłę gospodarczą republiki!” - oto czołowe hasło, pod którym manifestowało w dniu 1 Maja społeczeństwo NRD.

W Berlinie mieszkańcy szczególnie serdecznie pozdrawiali przybyłego w tym roku na manifestację premiera NRD Otto Grotewohla, który po długoletniej chorobie przechodził okres pomyślnego rekonwalescencji.

Pochód mieszkańców Berlina, który cechowała atmosfera radości i optymizmu poprzedziła półgodzinna defilada wojskowa. Uczestniczyła w niej m. in. przeciwlotnicza broń rakietowa. W godzinach popołudniowych odbyły się liczne zabawy i imprezy.

**WŁOCHY**

W roku bieżącym święto 1-majowe obchodzone było

we Włoszech wyjątkowo radośnie: tylko co opublikowane wyniki wyborów do parlamentu wykazały dalszy wzrost sił Włoskiej Partii Komunistycznej, sił całej lewicy włoskiej.

W wielu miastach odbyły się masowe wiece poświęcone idei międzynarodowej solidarności mas pracujących. W Rzymie 200 tys. robotników, zebranych na jednym z największych placów stolicy Włoch, burzą oklasków witało przemówienie swych przywódców - przedstawicieli partii komunistycznej i socjalistycznej, członków komitetu włoskiej Powszechnej Konfederacji Pracy.

**JUGOSŁAWIA**

W świątecznej szacie obchodziła stolica Jugosławii święto 1 Maja. Na Bulwarze Rewolucji odbyła się defilada wojskowa, a następnie manifestacja ludności pod hasłem „Pokój - socjalizm”.

Defilady i manifestacje przyjmowali przywódcy Jugosławii z prezydentem Tito na czele. Obecne były liczne delegacje z krajów socjalistycznych oraz krajów Afryki i Azji.

**JAPONIA**

Tak wspaniałego widowiska nie oglądała jeszcze stolica Japonii - Tokio. W stołecznym parku „Mejdzji” zgromadziło się 650 tys. manifestantów. „Obronimy pokojo-

wa konstytucję”. „Nie ma u nas miejsca na broń jądrową” - głosiły transparenty. Po wielu wieloletnich rzesze manifestantów przeszły ulicami miasta.

Masowe wiece i manifestacje odbyły się również w innych miastach Japonii. Łącznie wzięło w nich udział 6,5 mln ludzi pracy.

**FRANCJA**

Mimo chłodnej i dżdżystej pogody, paryżanie święcili dzień pierwszego maja z właściwym sobie rozmachem i ożywieniem.

Jedność - to naczelne hasło tegorocznego święta francuskich mas pracujących. Jedność działania dała zwycięstwo górnikom w niedawnym strajku marcowym, ona też niezbędna jest w dalszej walce. Podkreślają to wszystkie uchwalone na licznych wiecach pierwszomajowych.

## SPORT

### Zagłębie zdobywcą Pucharu Polski 1963 r. po zwycięstwie nad Ruchem 2:0 (1:0)

Piłkarze Zagłębia Sosnowiec obronili zdobyty w ub. roku Puchar Polski, wygrywając w finałowym pojedynku, rozegranym na Stadionie Śląskim w Chorzowie - z Ruchem Chorzów 2:0 (1:0).

Bramki strzelił: w 13 min. Kosider i 69 min. Gaik. Pojedynkę Zagłębia z Ruchem, podobnie jak przed 10 dniami w meczu mistrzowskim, stał na przeciętnym poziomie. Zwycię-

stwo i tym razem przypadło zaśluzeniu drużynie sosnowieckiej, która grała skutecznie w ataku i pewniej w defensywie.

Atak Zagłębia, w którym zabrakło kontuzjowanego Peciarka oraz Uznańskiego, doskonale radził sobie na przedpolu bramkowym Pietrka, dużo strzelał, ale większość strzałów niestety mijala się z celem. Niemniej jednak bardziej się podobał i był groźniejszy od ataku chorzowskiego. Szczególnie wybitny był Galectka, a także niezwykle pracowity Kraulicz. Atak Ruchu, w którym występował Faber, tym razem nie przedstawiał większej wartości bojowej.

### Resovia - Wawel Kraków 3:1 (0:1)

25 min. Kotwa 0:1  
61 min. Pecka 1:1  
84 min. Pecka 2:1  
86 min. Pecka 3:1

RESOVIA: Szymanda, Padowicz, Wilk, Czyż, Książek, Lelak (Wiech), Skopek, Pecka, Szczerba, Rozborski, Mazur.

WAWEL: Surówka, Dzierżak, Grybóś, Kolodziejczyk, Gręskow, Suder, Kotwa (Kowalczyk), Muc, Grabowski, Czernecki, Piotrowski.

Sędziował p. Dudek z Rzeszowa.

Resovia odniosła zasłużone zwycięstwo, z tym jednak, że jest ono nieco za wysokie. Druga bramka Pecki została strze-

lona z wyraźnej pozycji spalonej. Wawel wystąpił z kilkoma rezerwowymi zawodnikami i raczej rozczarował rzeczoską publiczność. Nie najlepiej grająca Resovia miała wyraźną przewagę w drugiej połowie meczu i stale niepokoiła obronę wojskową. Gdyby nie poprawna gra Kolodziejczyka, Grybosia i bramkarza Surówki - rzucanie nie mieliby większych klopotów z odniesieniem wysokiego zwycięstwa.

W zespole Resovii najlepiej zaprezentowali się: Wilk w obronie, Książek w pomocy oraz Pecka w ataku.

### Dracz i Stasikowski zwyciężają w turnieju tenisowym

Na kortach Ośrodka Sportowego WKKFIT w Rzeszowie zakończył się w dniu wczorajszym czterodniowy turniej w tenisie ziemnym, w którym startowali zawodnicy z Krakowa, Chelmska, Rzeszowa, Krosna, Sanoka oraz Stalowej Woli.

**WYNIKI - KOBIETY**

POFINAŁY: Dracz (Cracovia) - Piżo (Stal St. Wola) - 6:0, 6:1, Bułińska (Chelmek) - Rogowska (Olsza Kraków) - 6:4, 2:6, 6:2.

FINAŁ: Dracz - Bułińska 6:2, 7:5.

**CWIERCFINAŁY:** Stasikowski

▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲

**WYŚCIGI GO-KARTÓW**

W Rzeszowie odbyły się w dniu wczorajszym wyścigi go-kartów, w których startowało 11 zawodników.

**WYNIKI:** 1) Wroński (Stal Mielec) - 29 okrążeń 600-metrowej trasy w 20 minutach, 2) Gałęziowski (Nowy Sącz) - 28 okrążeń, 3) Stupnicki (KS Nowa Dęba) - 28 okrążeń, 4) Serafin (Nowy Sącz) - 28 okrążeń.

### Piłka ręczna

Finałowe rozgrywki międzyszkolne o puchar MKKFIT w piłce ręcznej zakończyły się zwycięstwem zespołu Szkoły Podstawowej nr 8, w składzie: Jakubowski, Rosoś I, Dąbrowski, Chodziński, Rosoś II, Pięta, Biskup.

Drugie miejsce zdobyła szkoła nr 9, a trzecie - szkoła nr 3.

### Czuwał - Sandecja 2:2 (1:2)

Bramki zdobyli dla Czuwaju - Zatonkał i Bopko, a dla Sandecji obydwie Marczyk.

**CZUWAJ:** Blichut, Szabarnicki, Wiwajek, Siwiecki, Ekert, Kwiatkowski, Zatonkał, Brożniak, Busz, Lewkowicz, Lewandowski (Bopko).

**KOSZYKÓWKA**

W 1-majowym turnieju koszykówek o Puchar MKKFIT Rzeszów startowało 6 zespołów męskich i dwie żeńskie.

**WYNIKI SPOTKAŃ**

ELIMINACYJNYCH

Technikum Samochodowe - Liceum Męskie 21:46. Technikum Mieczarskie - Szkoła Rzemiosł Budowlanych 31:24. Liceum Męskie - Liceum Młodej Gwardii 20:10. Technikum Budowlane - Technikum Mieczarskie 51:25. Technikum Samochodowe - Technikum Mieczarskie 22:20. Liceum Młodej Gwardii - Szkoła Rzemiosł Budowlanych 22:18. Technikum Samochodowe - Liceum Młodej Gwardii 28:23. Technikum Budowlane - Liceum Męskie 73:26. Liceum Męskie - Technikum Samochodowe 38:25.

W rezultacie w finale spotkały się drużyny Liceum Męskiego i Technikum Budowlanego. Mecz zakończył się wysokim i zdecydowanym zwycięstwem zespołu Technikum 77:40 (30:18). Trzecie miejsce zdobyło Technikum Samochodowe.

W finałowym spotkaniu zespołów żeńskich łatwie zwycięstwo odniosły zawodniczki III Liceum Ogólnego, które pokonały drużynę II Liceum 46:5 (25:3).

Zwycięską drużyną Technikum Budowlanego otrzymała puchar, ufundowany przez MKKFIT, pozostałe zespoły - dyplomy.

**ZALEGŁY MECZ III LIGI**

### Bieszczady - Karpaty 1b 0:0

BIESZCZADY: Sołtysik, Gasiór, Dowbecki, Mazur, Miąra, Chwostek, Trojnak, Habrat, Kloch, Gajewski, Czernecki.

KARPATY 1b: Pawełek, Muł, Latkiewicz, Niżnik, Jurczyk, Kordyś, Zajdel, Drapiński, Nowosiński, Łagawa, Roźniata, Zawiłański.

Sędziował p. Mazur z Jarostawia. Trenerzy, zawodnicy oraz działacze obydwu zespołów powinni się bardzo, ale to bardzo wstydzic, że ich ligowe jedenastki reprezentują aż tak skandaliczną formę. Mecz był przyziwliwie nudny, piłkarze przescigiwali się w nieudolnych zagranich, w sumie poziom spotkania był okropny.

Bezbramkowy wynik meczu jest oczywiście zasłużony - zarówno napastnicy Bieszczadów jak i rezerwy Karpat nie mieli większego pojęcia o tym, w jaki sposób strzela się bramki na boiskach piłkarskich...

### SIATKÓWKA

W turnieju siatkówki, zorganizowanym przez MKKFIT oraz KS „Grunwald” Rzeszów startowało 7 zespołów. W meczu finałowym, po pięciogodzinnej i zaciekłej walce, zwyciężyli siatkarze „Grunwaldu”, którzy pokonali zespół Bieszczadów 3:2 (7:15, 9:15, 15:9, 15:11, 15:12). Trzecie miejsce zajęła Resovia, która wygrała z SKS Technikum Mechanicznym 3:1 (15:13, 15:4, 6:15, 15:10). Puchar MKKFIT zdobyła drużyna „Grunwaldu”.

### TOTO-LOTEK informuje:

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w konkursie Toto-Lotek z dnia 28 IV 1963 r. stwierdzono:

- 1 rozwiązanie z 6 traf. wygrana około 1.000.000, brak rozwiązań z 3 traf. prem.
- 102 rozw. z 5 traf. zwykł. wygr. po ok. 21.979, 5.552 rozw. z 4 traf. wygr. po ok. 21.539, 116.712 rozw. z 3 traf. wygr. po ok. 21.

Ponieważ na rozwiązania z 10 trafieniami przypadają wygrane poniżej 5 zł, wygranych tych się nie wypłaca, a cała pula na wygrane tego stopnia, zgodnie z regulaminem, przerzucona została na rozwiązania z 11 trafieniami.

### Jaka będzie Jdzis pogodą?

Sytuacja baryczna: Polska przechodzi pod wpływem niżu z ośrodkiem w rejonie Morza Północnego.

Prognoza pogody: Chmurno. Rano zamglenia. Temperatura najwyższa dniem 14 st., najniższa nocą ok. 2 st. Wiatry słabe i umiarkowane, południowo-wschodnie.

### W zakładach piłkarskich



# Masowy udział ludzi pracy Rzeszowszczyzny w uroczystościach 1-majowych

Czwartek  
2 maja

## TEATR

Państwowy Teatr im. W. Sienkiewicza — Burza — godz. 19 (premiera)

## KINA

RZESZÓW

ZORZA (ul. 3 Maja) — Orkiestra wojskowa (weg. 1. 14) godz. 13.30, 17.30, 19.30 APOLLO (ul. 3 Maja) — Dni powszednie i święta (panor., radz. 1. 14) godz. 13.30, 17.45, 20.00 GOFLANA (Staromieście) — nieczynne, MEWA (ul. Dąbrowskiego) — Tahiti (panor., fr. 1. 18) godz. 17.30, 19.30, PRZODOWNIK (ul. Pstrągowskiego) — Wielka, wielka, największa (pol. 1. 10) godz. 17. 19, SWIT (ul. Langiewicza) — Traper z Kentucky (USA 1. 16) godz. 17. 19, WDK (ul. Okrzei) — Tama na Pacyfiku (wl. 1. 18), BRZÓZÓW Robotnik — Klub kawalerów (pol. 1. 16), DEBICA Uciecha — Serce szpada (fr. 1. 12), Gryf — nieczynne, GORLICE Górnik — nieczynne, Wiarus — Złote piśko (USA 1. 7), JAROSŁAW Gdynia — Smak miodu (ang. 1. 18), Oka — Idiota (radz. 1. 16), JASŁO Syrena — Uprawianie (wl. 1. 18), KROSNO Pionier — Zerwany most (pol. 1. 14), KOLBUSZOWA Grażyna — Karmazynowy pirat (USA 1. 12), LESKO Jutrzenka — SOS Titanic (ang. 1. 12), LEŻAJSK Radość — Ten, który musi umrzeć (fr. 1. 16), LUBACZÓW Melodia — Artysta do wszystkiego (radz. 1. 12), ŁANCUT Znicz — Strzał na bagnach (fin. 1. 18) Związkowie — Klub kobiet (fr. 1. 18), Mielec Bajka — Kieszonkowiec (fr. 1. 16), DK — Godzina pasowej róży (pol. 1. 14), Tęcza — Alibi nie wystarczy (czes. 1. 18), NISKO San — Czerwone berety (pol. 1. 16), PRZEMYSŁ Bałtyk — Czarna Carmen (USA 1. 18), Kosmos — Dziewczyna z wyspy (meks. 1. 16) Olimpia — Herzt (fr. 1. 16), Roma — Człowiek, który stchórzył (czes. 1. 16), PRZODOWNIK Warszawa — Ludzie błękitnego płomienia (radz. 1. 7), ROPCZYCE Fryzjaż — Wszystko dla pań (fr. 1. 18), SANOK Pokój — Futrzany gang (ang. 1. 12), San — Zmartwychwstanie II ser. (radz. 1. 18), STAŁOWA WOLA Ballada — Nie umieraj mamó (jap. 1. 9), Wrzos — Faustyna (hiszp. 1. 18), Energetyk — nieczynne, STRZYŻÓW Odrodzenie — Jona i Erdme (NRF 1. 18), TARNOBRZEG Wisła — Ten, który musi umrzeć (fr. 1. 16), USTRZYKI Orzeł — Piękna Luretta (NRD 1. 16).

## STAŁOWA WOLA

Imponująco wypadł tegoroczny obchód pierwszomajowy w Stałowej Woli. Mieszkańcy miasta licznie zgromadzili się na placu im. Gagarina, upięknionym w czynie społecznym przez młodzież, która przed kilkoma dniami ukończyła budowę nawierzchni. Jak się oblicza w wieceu wzięło udział około 10 tys. osób ze Stałowej Woli i z najbliższej okolicy. Po zagajeniu wieceu przez I sekretarza KZ PZPR w Hucie Stałowa Wola — tow. Stanisława Szkrabę, głos zabrał I sekretarz KM PZPR — tow. Jan Dzida, który wygłosił okolicznościowe przemówienie. Złożył on m. in. serdeczne podziękowanie załogom zakładów pracy za wzmoczony wysiłek przy realizacji planów produkcyjnych i cennych zobowiązań. Następnie uformowano pochód, który przeciągnął ulicami miasta. Na czele każdej kolumny kroczyli przewodnicy pracy z poszczególnych przedsiębiorstw. Pracownicy huty pokazali wózki akumulatorowe, sprężarki i młocarnie własnej produkcji. Powsze

## TARNOBRZEG

Na stadion „Siarki” w Tarnobrzegu przybyli górnicy z Piaseczna i chemicy z Machowa, pracownicy Tarnobrzęskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego, załogi licznych przedsiębiorstw, pracownicy instytucji, młodzież szkolna i delegacje rolników z okolicznych wsi. Do zebranych przemówił I sekretarz KP PZPR tow. Kazimierz Kłęba. Podziękował on za ofiarny trud załóg kombinatu, włókniarzom ze Skopania, metalowcom z Nowej Debry i wszystkim pracującym z terenu powiatu. Następnie przemawiali: przewodniczący PK ZSL — ob. Wojciech Piłat, sekretarz PK SD — ob. Adam Przybylski oraz I sekretarz KP ZMS — tow. Władysław Hacaś. Po wieceu na trybunie, którą zamieniono w estradę, wypowiedziały się zespoły artystyczne PDK i Technikum Rolniczego. Po południu odbyły się liczne imprezy i zabawy ludowe. (z. fl.)

## MIELEC

W dniu 29 kwietnia br. w Domu Kultury odbyła się uroczysta akademii, która inaugurowała obchody pierwszomajowego święta w powiecie mieleckim. W czasie akademii kilku pracowników i racjonalizatorów z WSK otrzymało wysokie odznaczenia. Dwoch działaczy ZMS otrzymało odznaki im. Janka Krasińskiego, a Komitet Powiatowy ZMS za osiągnięcia i pracę otrzymał sztandar. W dniu 1 Maja załogi 45 zakładów i instytucji zebrały się na wieceu. Otwarcia dokonał przewodniczący Prez. PRN tow. Rudolf Junikiewicz, następnie głos zabrał I sekretarz KP PZPR tow. Zdzisław Cichocki. Dla uczczenia pierwszomajowego święta załogi mieleckich zakładów pracy podjęły cenne zobowiązania wartości kilkudziesięciu milionów złotych. Np. robotnicy z WSK

podjęli zobowiązania wartości około 14 mln złotych. Po wieceu pochód ruszył w kierunku rynku, gdzie znajdowała się trybuna honorowa. W godzinach popołudniowych mieszkańcy miasta spędzili wolny czas na imprezach i zabawach ludowych. (R. N.)

## PRZEMYSŁ

30 kwietnia, w godzinach popołudniowych ulicami miasta przeciągnął wielotysięczny pochód młodzieży. Przedstawiciele organizacji politycznych, społecznych i zakładów pracy złożyli wieńce przed pomnikami Gen. Świerczewskiego i Wdzięczności. W dniu 1 Maja około 30 tys. osób zapełniło ulice i plac Wielkiego Proletariatu. O godz. 10 rozpoczął się wiece. Zagaił go przewodniczący Prez. MRN, tow. Władysław Deręgowski. Przemówienie okolicznościowe wygłosił I sekretarz KP PZPR, tow. Wojciech Bania. W gorących słowach podziękował załogom przemyskich fabryk i chłopom za wysiłek włożony w nadrabianie założeńi spowodowanych ciężką zimą, za masowy udział w pierwszomajowym czynie, którego wartość przekroczyła 8 mln złotych. Podkreślił on ogromny trud kolejarzy węża PKP Żurawica — Medyka i pracowników transportu w zimowych miesiącach, kiedy to od ich pracy zależało funkcjonowanie wielu gałęzi gospodarki. Pierwszomajowy pochód trwał 1,5 godziny. Mieszkańcy miasta zwartymi grupami zalegli chodniki, z okien i balkonów serdecznie oklaskiwano manifestantów. Wiece pierwszomajowy odbył się również w Birczy, wzięło w nim udział 2 tys. osób. z

**Pochód 1-majowy w Rzeszowie**  
Fot. M. Kopeć



## KROSNO

Uroczystości obchodziło społeczeństwo krośnieńskie tegoroczne święto 1 Maja. Na stadionie „Karpat” zebrało się około 20 tys. osób. Obecni byli również członkowie delegacji z Bardowa, z sąsiedniego powiatu w Czechosłowacji, pod przewodnictwem tow. Jurija Paranicza. Otwarcie wieceu dokonał poseł na Sejm, tow. Stanisław Wais. Okolicznościowe przemówienie wygłosił I sekretarz KP PZPR, tow. Jan Bryniarski. Mówca przekazał gorące pozdrowienia wszystkim ludziom pracy. Na stadionie uformował się barwny pochód, który przeszedł ulicami miasta. Naftowcy w czasie manifestacji zademonstrowali modele nowoczesnych urządzeń eksploatacyjnych. Zgromadzeni wzdłuż trasy pochodu mieszkańcy miasta gromkimi oklaskami nagrodzili również hutników szklarskich, przysparzających naszej gospodarce wiele cennych dezyw.

## JAROSŁAW

W dniach poprzedzających 1 Maja w jarosławskich zakładach pracy, szkołach, wsiach odbyły się akademie i wieczornice, w których wzięło udział ponad 15 tys. osób. Składano na nich m. in. melunki o realizowaniu przez załogi fabryk, rolników, pracowników instytucji i urzędów zobowiązań pierwszomajowych, których łączna wartość wyraża się sumą 12,5 mln złotych. W świetlicach zakładowych i wiejskich wystąpiły 33 zespoły artystyczne, na boiskach klubów sportowych rozegrano wiele spotkań w piłce nożnej, siatkówce i koszykówce. Wieczorem mieszkańcy Jarosława i okolic wzięli udział w licznych zabawach ludowych. z

## PRZEWORSK

Okolicznościowe akademie i wiece w zakładach przemysłowych, instytucjach i na wsi. Z okazji święta 1 Maja załogi robotnicze podjęły zobowiązania produkcyjne wartości ponad 1 mln złotych, które są realizowane. M. in. świadczona na rzecz SFBS zostaną wplacone przedterminowo do 1 lipca br. Wartość zobowiązań ludności wiejskiej sięga kwoty 600 tys. złotych. W dniu wczorajszym na stadionie Cukrowni odbył się wiece. Przemówienie wygłosił I sekretarz KP PZPR, przewodniczący PK FJN, tow. Roman Federczak. Następnie przez oświetlone udekorowane ulice miasta przemarszerował pochód. Jak zawsze tak i w tym roku szczególnie gorąco oklaskiwana była młodzież ubrana w stroje ludowe, sportowe, harcerskie. W pochodzie i wieceu wzięło udział ogółem około 11 tys. osób. (j. n.)

## JASŁO

W przeddzień pierwszomajowego święta odbyła się na stadionie „Czarnych” w Jasle uroczysta akademii powiatowa. Wzięło w niej udział około 4 tys. osób. Akademii otworzył przewodniczący Prezydium PRN, tow. Józef Data. Okolicznościowy referat wygłosił poseł na Sejm, I sekretarz KP PZPR, tow. Mieczysław Trześniak. Złożył on serdeczne podziękowanie klasie robotniczej, która dla uczczenia swojego święta powzięła i realizuje zobowiązania produkcyjne wartości około 10 mln złotych. W bogatej i urozmaiconej części artystycznej wystąpiły na zielonej murawie boiska połączone zespoły taneczne, chóralne i instrumentalne z całego powiatu. Szczególnie efektownie wypadł pokaz gimnastyki artystyczno-sportowej w wykonaniu 800 uczniów jaselskich szkół. 1 Maja jaślanie znów spotkał się na stadionie „Czarnych”, gdzie odbył się wiece, następnie wzięli udział w pochodzie. (m.)

## KOLBUSZOWA

Nastroj święteczny zapanował w Kolbuszowskim już na kilka dni przed 1 Maja. We wsiach odbyły się akademie i wieczornice. Aktywny udział wzięły grupy ZMS i ZMW organizowały w wiejskich domach kultury i szkołach odczyty na temat historycznego znaczenia święta klasy robotniczej. W przeddzień święta pierwszomajowego w Powiatowym Domu Kultury odbyła się akademii. Zebrani wysłuchali referatu sekretarza KP PZPR tow. K. Wesołowskiego, (B.Dr.)

## ŁAŃCUT

W uroczystości pierwszomajowej w Łancucie wzięło udział ponad 8 tys. osób; załogi zakładów, pracownicy instytucji, młodzież szkolna oraz delegacje mieszkańców wsi. Po przemówieniu I sekretarza KP PZPR, tow. Władysława Urbana, uczestnicy manifestacji przemarszerowali przed trybuna honorową. Wśród transparentów przeważały hasła mówiące o wspólnocie interesów i jedności państw socjalistycznych. Na manifestację przybyły delegacje wiejskie z własnymi orkiestrami, m. in. mieszkańcy Handzówki, Kraczkowej, Białobrzegów i Markowej. Po południu w licznych punktach miasta odbyły się zawody sportowe, festyny, zabawy ludowe, koncert orkiestr dętych oraz wycieczki kolarskie na trasie Łancut — Żolynia. (r. b.)



Sportowcy w pochodzie 1-majowym. Fot. M. KOPEĆ

## RADIO

**Program I**  
Program dnia: 5.40 15.05  
Wiadomości: 5.00 6.00 7.00 8.00 12.05 15.00 17.00 20.00 23.00 9.00 Dla kl. IV Krasnoludek w pomarańczowej czapceczce 10.10 Dr Zabiński przy mikrofonie 10.20 Skandynawska muzyka symfoniczna 11.00 Rabinuk fragm. pow. 12.45 Melodie ludowe Moldawskiej Rep. Radzieckiej 13.00 Dla kl. IV „Kosmatka z niebieskiego ula” 13.20 Z twórczości synów J. S. Bacha 14.00 „Kurtkowiec fragm. pow. 14.30 Koncert rozrywkowy 15.10 Postęp w gospodarstwie domowym 15.35 Co się wam w tej audycji najbardziej podoba 16.35 Program młodzieżowy „Gdzieś w gromadzie” 18.00 Rep. literacki 19.05 Koncert z cyklu 20.30 Polska muzyka ludowa 20.45 Kwadrans dla poważnych 21.05 Wiecej muzyki rozrywkowej 22.00 Teatr Polskiego Radia „Mężczyzna”.

**Program II**  
Program dnia: 6.17 13.40  
Wiadomości: 5.30 6.30 7.30 8.30 12.05 15.00 19.00 23.50  
8.50 Polskie melodie ludowe 9.05 Francuska muzyka baletowa 10.00 Poranek muzyki rozrywkowej 10.30 Odległość pół kilometra 11.00 Koncert symfoniczny 12.45 Nasze sprawy codzienne 13.00 Muzyka dla wszystkich 13.45 Alfabet polskiej piosenki 14.45 Błękitna sztafeta 15.30 Dla dzieci aud. Spiewamy piosenki i bawimy się przy muzyce 17.15 Koncert węgierskich orkiestr tanecznych 18.50 Uniwersytet Radiowy 19.30 Ekonomiczny problem tygodnia 19.45 Melodie taneczne 23.03 Muzyka taneczna.

**Rozgłośnia rzeszowska PR**  
16.05 Aud. estradowa 18.50 Wiadomości.

**Ogólnopolski program telewizyjny**  
11.00 Dla szkół: (kl. XI) Język polski „Zolnierz i bohater” G. B. Shawa z cyklu: Dzieje dramatu 11.30 Przerwa 16.55 Program dnia 17.00 Wiadomości 17.05 Dla dzieci: 1. Miś z okienka. 2. Co zobaczyły 17.50 Spotkanie z przyrodą — program filmowy 18.25 Nie tylko dla pań 18.55 Odwaga cywilna — prog. public. 19.30 Dziennik 20.00 Dobranoc 20.05 Recital fortepianowy 20.45 PKF 20.55 Teatr Kobra (Łódź) „Kolekcjoner”.  
Katowice — 16.50 TV Katowice informuje 17.50 Spotkanie ze słaskimi pisarzami.



**OGŁOSZENIA RÓŻNE**

**SPRZEDAM** dom drewniany z ogrodem. Elżbieta Czelusniak, Krośno, W. Połskiego 16. Pg-865/1.

**SPRZEDAM** samochód „Warszawa” po remoncie. Gorlice, Waryńskiego 25/3. Pg-866/1.

**MERTA** Krystyna zgubiła rejestrację rowerową i zaświadczenie wydane przez Miejski Wydział Komunikacji w Rzeszowie. G-760/1.

**POMOC** do dziecka potrzebna zaraz. Rzeszów, ul. Kwiatowa 11. G-771/1.

**POMOC** domowa dochodząca potrzebna zaraz. Zgłoszenia po godz. 16. Rzeszów, ul. Piastów 28/10. G-767/1.

**GORCZYCA** Wilhelm zgubił dowód osobisty seria CF 07231 wydany przez KPMO Strzyżów. G-768/1.

**ZGUBIONO** książeczkę ubezpieczeniową nr 369407 na nazwisko Koszyło Władysław wydaną przez Zakłady Przemysłu Gumowego Dębica. Pg-852/1.

**ZGUBIONO** przepustkę tymczasową nr 255 ZPOW „Pektowin” Jasło na nazwisko Irena Osika. Pg-853/1.

**ULEGŁA** zniszczeniu legitymacja ubezpieczeniowa pracowniczka seria „S” nr 380554 wydana przez Cukrownię Przeworską dnia 14 lutego 1962 r. na nazwisko Włodzimierz Kotliński. Pg-854/1.

**ZGUBIONO** tablicę rejestracyjną RI 4635 wydaną przez Wydział Komunikacji w Kolbuszowej. Pg-855/1.

**PISKULA** Tadeusz zgubił legitymację szkolną nr 447 wydaną przez ZSZ Dębica. Pg-856/1.

**SZPAK** Bronisław zamieszkały w Mielcu zgubił pozwolenie kat. motocyklowe nr 3151/61 nr białkietu 67212 oraz wkładkę nr 210773. Pg-857/1.

**ZGUBIONO** pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych kat. amatorskiej nr 0334/93 wydane przez Wydział Komunikacji w Nisku na nazwisko Henryk Palka, Zaczernie 309, pow. Nisko. Pg-858/1.

**SPRZEDAM** pilnie samochód marki „Gaz-67” dwunapędowy po remoncie kapitalnym z częściami zamiennymi. Wiadomość: Józef Kurasz, Bukowsko, pow. Sanok. Pg-859/1.

**KOTULAK** Erwin zgubił amatorskie prawo jazdy nr 01954/60 wydane przez Wydział Komunikacji w Jasle. Pg-860/1.

**SERDECZNE** podziękowanie lekarzowi medycyny Jerzemu Domałale z Niechobrza za wyleczenie ciężko chorej matki Katarzyny Piela składa rodzina. Pg-861/1.

**DĘBIAK** Edward zgubił przepustkę nr 000771 wydaną przez KIZP Slarki Tarnobrzeg w dniu 17 kwietnia 1963 r. Pg-862/1.

**GOSPODARSTWO** 9 ha (własne) sprzedam. Florian Ruciński, Ojrzanowo, p-ta Łabiszyn, pow. Szubin, woj. bydgoskie. Pg-863/1.

**ZGUBIONO** świadectwo 5 klasy Szkoły Powszechnej w Czudcu na nazwisko Szorc Anna. Pg-864/1.

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**

**K-967/2.** Brygadę tynkarzy — do wykonania około 40.000 m<sup>2</sup> tynków wewnętrznych i zewnętrznych, 20 murarzy, 5 cieśli oraz robotników niekwalifikowanych — zatrudni natychmiast **Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Chrzanowie**. Dla zamieszczenia zakwaterowanie w hotelu robotniczym zapewnione. Praca w akordzie. Wynagrodzenie i świadczenia wg UZP w Budownictwie. Zgłoszenia przyjmuje dyrekcja PBT w Chrzanowie, ul. Oświęcimska 73.

**K-955/16.** Kopalnia Węgla Kamiennego „Niwka-Modrzewów” w Sosnowcu przyjmuje do pracy: górników, młodszych górników i robotników niewykwalifikowanych do prac dolowych w wieku od lat 18 do 45 z wyjątkiem poborowych. Przy zgłoszeniu do pracy należy przedłożyć: dowód osobisty z wymeldowaniem okresowym z miejsca zamieszkania, książeczkę wojskową lub zaświadczenie rejestracji wojskowej z wymeldowaniem z miejsca zamieszkania, zwolnienie z ostatniego miejsca pracy lub zaświadczenie Gromadzkiej Rady Narodowej stwierdzające, że nigdzie nie pracował, świadectwo ukończenia 7 klas szkoły podstawowej. Pracownicy podejmujący pracę otrzymują:

1. Zakwaterowanie w hotelu robotniczym
  2. Wyżywienie w stołówce hotelu robotniczego kredytowane w okresie pierwszego miesiąca pracy
  3. Zwrot kosztów z miejsca pracy
- Podejmujący pracę w kopalni po raz pierwszy na dole otrzymują:
- a) ubranie i buty robocze na własność, przy czym koszt ich umorzony zostanie po 6 miesiącach nienagannej pracy
  - b) premię za nienaganą pracę z 400 — po 6 miesiącach i 800 zł po roku pracy
  - c) dodatek stabilizacyjny w wysokości 200 zł miesięcznie za nienaganą pracę w ciągu pierwszego roku pracy.

Płaca wg obowiązującego Układu Zbiorowego w Przemysle Węglowym. Formalności związane z przyjęciem do pracy załatwia Dział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Kop. „Niwka-Modrzewów” w Sosnowcu Niwce, ul. Wojska Polskiego nr 6 pokój nr 19.

**PRZETARGI**

**K-960/1.** Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Rzeszowie ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót budowlanych przy budowie Zlewni Mleka w gromadach: Tajęcina, Strażów, Łąka, Jasionka. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13 maja 1963 roku w biurze OSM w Rzeszowie, ul. Nowotki 16. Informacji w tych sprawach udziela Zarząd OSM codziennie od godz. 8—10. Termin składania ofert do dnia 12 maja. OSM zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania powodu.

**K-956/1.** Ośrodek Transportu Leśnego w Przemyslu, ul. 1 Maja 45 ogłasza przetarg ograniczony I, II i III na sprzedaż ciągników gąsienicowych marki „Mazur” typ D-40 wraz z wyciągarką, rok produkcji 1959, zużycie 60 proc. Cena wywoławcza wynosi 85.418. Przetarg 6 ciągników odbędzie się w dniu 25 maja br. na Stacji Obsługi Technicznej w Przemyslu, ul. 29 Listopada o godzinie 10 i 4 ciągników w dniu 27 maja br. na Stacji Obsługi Technicznej w Jasle ul. Kazimierza Wielkiego (boczna) o godz. 11. Oględzin ciągników można dokonywać codziennie w godzinach od 8—12 w miejscach ich postoju tj. SOT Jasło i Przemysł. Przed przystąpieniem do przetargu przystępujący winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie biura OTL w Przemyslu lub w kasie SOT Jasło — dla przetargu w Jasle.

**OGŁOSZENIE**

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 lutego 1963 r. (Dz. U. nr 10 poz. 56) nastąpiła reorganizacja Dozoru Technicznego.

Na podstawie tego rozporządzenia w miejsce dotychczasowego Śląskiego Biura Dozoru Technicznego utworzony został od dnia 25 marca 1963 r. Okręgowy Dozór Techniczny w Katowicach, obejmujący swym zasięgiem województwa: katowickie, opolskie, krakowskie i rzeszowskie. Okręg Dozoru Technicznego w Katowicach podzielony jest na podstawie zarządzenia ministra górnictwa i energetyki z dnia 1 kwietnia 1963 r. (Mon. Polski nr 30 poz. 156) na rejony Dozoru Technicznego o następującym zasięgu działania terytorialnego:

- 1) Rejonowy Dozór Techniczny w Katowicach obejmuje swym zakresem działania miasta stanowiące powiaty: Bytom, Chorzów, Katowice, Mysłowice, Ruda Śląska, Siemianowice Śląskie, Świętochłowice, Tychy oraz powiaty pszczyński, tarnogórski i tyski województwa katowickiego.
- 2) Rejonowy Dozór Techniczny w Dąbrowie Górniczej obejmuje swym zakresem działania miasta stanowiące powiaty: Będzin, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Sosnowiec, Zawiercie oraz powiaty będziński, myszkowski i zawierciański województwa katowickiego.
- 3) Rejonowy Dozór Techniczny w Gliwicach obejmuje swym zakresem działania miasta stanowiące powiaty: Gliwice, Rybnik i Zabrze oraz powiaty gliwicki, rybnicki i wodzisławski województwa katowickiego oraz miasto stanowiące powiat Racibórz i powiat raciborski województwa opolskiego.
- 4) Rejonowy Dozór Techniczny w Częstochowie obejmuje swym zakresem działania miasta stanowiące powiat Częstochowa oraz powiaty: częstochowski, kiobucki i lubliniecki województwa katowickiego.
- 5) Rejonowy Dozór Techniczny w Opolu obejmuje swym zakresem działania województwo opolskie z wyjątkiem miasta stanowiącego powiat Racibórz oraz powiatu raciborskiego.
- 6) Rejonowy Dozór Techniczny w Krakowie obejmuje swym zakresem działania miasto Kraków oraz województwo krakowskie z wyjątkiem powiatów oświęcimskiego i żywieckiego.
- 7) Rejonowy Dozór Techniczny w Rzeszowie obejmuje swym zakresem działania województwo rzeszowskie.
- 8) Rejonowy Dozór Techniczny w Bielsku-Białej obejmuje swym zakresem działania miasta stanowiące powiaty Bielsko-Biała i Cieszyń oraz powiaty: cieszyński i bielski województwa katowickiego oraz oświęcimski i żywiecki województwa krakowskiego.

K-962/1

**PODZIĘKOWANIE**

Dowództwu Jednostki Wojskowej w Rzeszowie, oficerom i żołnierzom Zw. Oficerów Rezerwy, Przedstawicielom LOK, ZBoWiD i Zw. Inw. Wojskowych, wszystkim, którzy okazali pomoc w trudnych dla mnie chwilach i wzięli udział w pogrzebie mego męża — składam serdeczne podziękowanie.  
Józefa Kaczyńska G-770/1

**Przedsiębiorstwo Geofizyki Przemysłu Naftowego Kraków, ul. Lubicz 25,**

zawiadamia, że zgodnie z regulaminem KSR z dnia 9 kwietnia 1963 r. rozpoczęto

**WYPŁATĘ NAGRÓD Z FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO**

za rok 1962, w kasach Przedsiębiorstwa w Krakowie, Krośnie i Pile.

Ewentualne roszczenia w sprawie nagród należy zgłaszać w terminie do trzech miesięcy od dnia ukazania się w prasie ogłoszenia do Rady Zakładowej PGPn w Krakowie, ul. Lubicz 25, pokój nr 253. Niepodjęcie nagród w terminie do 31 sierpnia 1963 r. spowoduje utratę uprawnień do ich podjęcia i przeniesienie ich na inne cele, związane z potrzebami załogi.  
K-968/1

**DWUKÓŁKĘ**

na kołach ogumionych resorowaną zakupi Nadleśnictwo Łupków. Zgłoszenia listownie pod adresem Nadleśnictwo Łupków, pow. Sanok.  
K-958/1

**ZGUBIONO**

rejestrację ciągnika marki „Ursus”, nr RL-0097, wydaną przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Wydział Komunikacji w Rzeszowie dla Rejonu Eksploatacji Dróg Publicznych w Rzeszowie.  
K-971/1

**Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego w Rzeszowie**

**UNIEWAŻNIA** wydane przez Wojewódzki Urząd Kontroli Prasy Publikacji i Widowisk zaświadczenia nr S 56, nr S 57 i nr S 274 rejestracji powielaczy oraz zezwolenia nr S 39 i nr S 168 na zakup matryc i kalek do powielania.  
K-961/1

ZOFII Stawistawa HELENY  
Moniki  
JRENY  
Anieli  
WERONIKI  
Gregorza  
Joanny  
Zuzanny  
Magdaleny  
Zulii  
ANDRZEJA

**NA MAJOWE IMIENINY OFIARUJ SZCZĘŚLIWE LOSY KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ**

K-963

**Jeleniogórskie Zakłady Przemysłu Terenowego „Estetyka“**  
w Jeleniej Górze, ul. K. Miarki 5 telefon 22-62, 38-02

**oferują swoje usługi w zakresie wykonawstwa tablic ostrzegawczych informacyjnych, BHP p/poż. i innych**

wg wzorów Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i oceny zespołu rzeczoznawców maszyn i urządzeń technicznych — Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich NOT.  
Katalogi i cenniki wysyłamy na życzenia klientów.  
K-966/1

**„BUWI“**  
— luksusowy krem do obuwia w kolorach czarnym — brązowym — wiśniowym — złotym — bezbarwnym  
— nadaje lustrzany połysk — pielęgnuje skórę — zabezpiecza przed wilgocią — oszczędny w użyciu  
Do nabycia w sklepach uspołecznionych. K-953/16

**Dyrekcja Rzeszowskiej Fabryki Sprzętu Gospodarskiego w Rzeszowie, ul. Hoffmanowej 5**

**wypłaca nagrody z funduszu zakładowego za 1962 r.**

W związku z powyższym osoby zainteresowane winny sprawdzić listy wypłat, jak również pobrać przysługujące nagrody w terminie do dnia 31 maja 1963 r.  
Po upływie powyższego terminu żadne reklamacje nie będą uwzględniane, a niepodjęte kwoty zostaną przekazane na inne fundusze.  
K-959/2

**Zawiadomienie**

Zakład Instalacyjno-Montażowy PGR w Przemyslu informuje, że na podstawie Uchwały nr 82/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 9 kwietnia 1963 r. został zlikwidowany Zakład Budowlano-Remontowy PGR w Przemyslu, ul. Sanocka 10.  
Z uwagi na powyższe informuje się, że Zakład Instalacyjno-Montażowy w Przemyslu, ul. Hausera 4 jako następcą prawny zlikwidowanego przedsiębiorstwa załatwia wszelkie sprawy związane z działalnością ZBR.  
K-954/2

**Państwowy Teatr im. Wandy Słemaszkowej w Rzeszowie**

zawiadamia wszystkich zainteresowanych że od dnia 2 maja br.

**przedsprzedaż biletów**

zarówno indywidualna, jak i zbiorowa na przedstawienia Teatru prowadzi Polskie Biuro Podróży „Orbis” w Rzeszowie. Ceny biletów pozostają bez zmiany. Kasa Teatru czynna będzie w dalszym ciągu w godz. od 10—13 i od 15—19.  
K-970/1

Wiosenne wędrowki z turystycznym odbiornikiem radiowym na tranzystorach

**Wszędzie z TOBĄ...**

**C Z A R** zł 1.400

**KOLIBER** zł 1.100

Do nabycia w salonach i sklepach ZURiT, Gminnych Spółdzielniach „Samopomoc Chłopska” oraz w sklepach branży radiotechnicznej na terenie całego kraju.  
K-947/3